ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL

CNPJ: 04.215.782/0001-37

SETOR DE LICITAÇÕES

TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Administrativo nº. 174.01.05.07/2023
Concorrência nº. 16/2023

Procedimento licitatório objetivando a

contratação de empresa(s) para prestação de

serviços e fornecimento de materiais, visando

execução e instalação de Iluminação Pública com

Tecnologia LED, e execução e instalação de

Micro Usina de Energia Fotovoltaica.

Após análise do Processo Administrativo de Licitação acima
identificado, e considerando a existência de pedidos de esclarecimentos e
impugnação ao edital, pendentes de análise pelo técnico responsável
pela elaboração dos projetos relativos ao objeto do certame em apreço, o
que compromete o regular andamento do processo administrativo, a
ampla participação de interessados e a seleção da proposta mais
vantajosa, entendo por SUSPENDER o referido certame licitatório, e
DETERMINAR ao órgão requisitante que proceda na análise dos
questionamentos recebidos.

Publique-se, nos termos das Leis nº 8.666/93.

Almirante Tamandaré do Sul, em 30 de janeiro de 2024.

ADIR GIACOMINI
Prefeito Municipal